
ИНКЕРМАНСКИЙ Г ОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
XV сессия

02 февраля 2016 года № 15/76 г. Инкерман

О внесении изменений в Положение об оплате труда технического персонала 
органов местного самоуправления города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования города Севастополя

Руководствуясь Конституцией РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным 
Законам от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом города Севастополя от 
30.12.2014 г. № 102 - ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», 
Уставом города Инкермана, Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения, изложив в новой редакции часть вторую подпункта 
1 пункта 3.1. «Положения об оплате труда технического персонала органов 
местного самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя»:

«Исчисление стажа работы технического персонала для выплаты им 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет осуществляется на 
основании предоставленной трудовой книжки, военного билета, справки военного 
комиссариата и других подтверждающих документов в порядке, установленном 
настоящим Положением.

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к окладу 
за выслугу лет, включается:

- стаж работы в органах государственной власти и местного самоуправления, 
иных органах и организациях;
- время нахождения на военной службе по призыву;
- время обучения в учебных заведениях системы повышения квалификации и 
переподготовки кадров с отрывом от работы;
- время нахождения на действительной военной службе лиц офицерского 
состава, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы.

Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из оклада работника без учета 
доплат и надбавок. При временном заместительстве надбавка за выслугу лет 
начисляется на месячный оклад по основной работе.

При исчислении стажа суммируются все включаемые периоды работы 
независимо от наличия в них перерывов и их продолжительности.



Надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего 
заработка.

Надбавка за выслугу лет назначается и выплачивается со дня возникновения 
права на эту надбавку на основании распоряжения Главы города Инкермана.

При увольнении работника надбавка за выслугу лет начисляется 
пропорционально отработанному времени и ее выплата осуществляется при 
окончательном расчете.

Трудовые споры между работником и работодателем по вопросам 
установления стажа для назначения надбавки за выслугу лет или определения 
размеров этой надбавки рассматриваются в установленном законом порядке.».

2. Дополнить Положение об оплате труда технического персонала 
органов местного самоуправления города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя приложением № 3 «Таблица 
коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов (ставки 
заработной платы), кратных должностному окладу «Рабочий 1 разряда» 
технического персонала, осуществляющих обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя» (Приложение № 1)
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайге и 
информационном стенде органов местного самоуправления города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Инкерманского городского Совета Демченко Р.И.

Заместитель председателя 
Инкерманского городского Совета



Приложение № 1 
к решению сессии 
Инкерманского 
городского Совета 
№ 15/76 от 02.02.2016 г.

Приложением № 3 «Таблица коэффициентов, 
применяемых при исчислении 
должностных окладов (ставки заработной платы), 
кратных должностному окладу «Рабочий I разряда» 
технического персонала, осуществляющих 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя» к Положение об оплате 
труда технического персонала органов 
местного самоуправления города Инкермана, 
утвержденного решением сессии 
Инкерманского городского совета 
№ 31.07,2015г.№ 07/34

Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов 
(ставки заработной платы), кратных должностному окладу «Рабочий I разряда» 
технического персонала, осуществляющих обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального
образования г. Севастополя

Наименование должности

Коэффициенты, 
применяемые при 

исчислении должностных 
окладов

ставок заработной платы

Технические исполнители: комендант, товаровед, архивариус, переплетчик, 
печатник-тиснильщик, оператор копировальных
и множительных машин, калькулятор, оператор компьютерного набора, 
технический редактор и другие 1

1,26

Водитель автотранспортных средств 1,40

Лифтер, машинист по стирке и ремонту спецодежды, кухонный рабочий, 
уборщик служебных помещений, подсобный рабочий, дворник, сторож, садовник 1,00

Рабочие (по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, по ремонту и 
наладке оборудования, занятые на станочных, грузо-разгрузочных, 
реставрационных и строительно-монтажных работах: электромонтеры, слесари, 
плотники, столяры, аккумуляторщики, электрогазосварщики, шлифовщики, 
токари, рихтовщики кузовов, маляры, штукатуры, операторы: заправочных 
станций, котельной), в том числе:
разряд I 1,00
разряд II 1,03
разряд III 1,06
разряд IV 1,20
разряд V 1,30

1,40

Заместитель председателя 
Инкерманского городского Сов%3^§

ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ

Р.И. Демченко


